1

2019年２月 21日

各 位

(開示事項の経過)タイ王国における合弁会社設立完了のお知らせ

当社は、2019 年１月 10 日付けで開示した「タイ王国における合弁会社設立に関するお知らせ」におい

て、タイ王国での中古住宅リノベーション及びサービサー事業、フランチャイズ事業等を展開するため、

同国内で事業展開を行っている企業４社との合弁事業契約締結について決議したことをお知らせいたしま

したが、その後、合弁会社設立に向け関係者と準備を進め 2019年２月 20日付けにて、「H-DO (THAILAND)

Limited」の設立が完了しましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社の概要

（１）名称 H-DO (THAILAND) Limited

（２）所在地 35 Soi Sathorn 9, South Sathorn Road, Yannawa, Sathorn, Bangkok
10120

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 畦﨑 弘之（株式会社ハウスドゥ取締役）

代表取締役 Kriangkrai Siravanichkan（Capital Link Holding

Limited 代表者）

（４）事業内容 中古住宅リノベーション、サービサー事業、フランチャイズ事業等

（５）資本金 1,000,000タイバーツ（約350万円、１タイバーツ=3.5円）

（73,000,000タイバーツ（約2億5,550万円）へ増資予定）

（６）純資産 1,000,000タイバーツ（約350万円、１タイバーツ=3.5円）

（７）総資産 1,000,000タイバーツ（約350万円、１タイバーツ=3.5円）

（８）設立年月日 2019年２月20日

（９）決算期 ３月31日

（10）出資比率 株式会社ハウスドゥ                     48.0%

Capital Link Holding Limited.,      38.0%

Capital Link Credit Foncier Limited   10.0%

Realty One Estate (Thailand) Co.,Ltd.   2.0%

Kusumoto Chavalit & Partners Ltd.      2.0%

会 社 名 株 式 会 社 ハ ウ ス ド ゥ

代表者名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード番号：3457）

問合せ先 専務取締役 CFO 富田 数明

 （TEL.03-5220-7230）

2

２．今後の日程

（１）増資日 2019年４月中を予定

 ※2019年１月10日付けで開示した「タイ王国における合弁会社設立に関するお知らせ」では３月中とお知らせいたしましたが、

合弁会社設立に関わる４社と協議の結果、増資日の見直しを行いました。

３．今後の見通し

 本件が当社の2019年６月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、重要な影響を与える事

項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

＜本件に関する問合わせ先＞

経営戦略本部 経営企画部 広報・IR 03-5220-7230

以 上